
1/18 Parkovací dům Gagarinova vč. příjezdových komunikací ul. Bratrušovská a ul. Gagarinova - Šumperk

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 2023/0576/RÚI ze dne 19.6.2023

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jako „občanský zákoník"), jeho platném znění.

I. Smluvní strany.

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk
IČ: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing.Janem Hrubým, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

plánování a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel: 583 388 311
e-mail: posta@sumperk.cz
Dále jen: Objednatel
na straně jedné

a

PSN & DS, a.s.
se sídlem: Krapkova 280/7
IČ : 04377036
DIČ: CZ 04377036
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Davidem Noskem, členem správní rady
ve věcech technických: Davidem Noskem

II. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 19.6.2023 „Smlouvu o dílo“ č.2023/0576/RÚI, jejímž předmětem je
provedení díla „Parkovací dům Gagarinova vč, příjezdových komunikací z ulice Bratrušovská a
ulice Gagarinova v Šumperku“.

III. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku za účelem změny článku 4. Cena díla odst.
2. tak, že se rozsah díla navyšuje o vícepráce, které jsou doloženy v příloze tohoto dodatku.



 

2|3    Parkovací dům Gagarinova vč. příjezdových komunikací ul. Bratrušovská a ul. Gagarinova - Šumperk 
  
 

Odůvodnění: Navýšení ceny díla o více práce, které bylo nutné během provádění prací na  
základových konstrukcích  provést a nejsou obsaženy v soupisu prací projektové dokumentace.  

 
V návaznosti na provedení víceprací se čl. 4. odst. 2. výše uvedené smlouvy ruší a nahrazuje 
textem: 

 
Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 
 

 
 

Cena – Parkovací dům Gagarinova, Šumperk bez DPH:                                      21 852 058,42 Kč 

Cena - Parkovací dům Gagarinova, Šumperk včetně DPH:                                  26 440 990,69 Kč 

                                         Cena za vícepráce     bez DPH:                                            605 250,83 Kč 

                                                                        Včetně DPH                                            732  353,50 Kč 

 
Cena – Rekonstrukce ulic Gagarinova a Bratrušovská, Šumperk bez DPH:        13 307 179,45 Kč 
Cena - Rekonstrukce ulic Gagarinova a Bratrušovská, Šumperk vč. DPH:           16 101 687,13 Kč 
 
Cena – Rekonstrukce ulic Gagarinova a Bratrušovská, Šumperk - Veřejné osvětlení, rozvody  
Smart City, parkovací systém bez DPH:                                                                     6 594 532,00 Kč 
Cena -  Rekonstrukce ulic Gagarinova a Bratrušovská, Šumperk Veřejné osvětlení, rozvody 
Smart City, parkovací systém vč. DPH:                                                                      7 979 384,00 Kč 

 
Celková cena díla bez DPH:         41 753 769,87 Kč 
Celková cena (včetně navýšení) bez DPH:                                                           42 359 020,70  Kč 
 
 
Celková cena díla včetně DPH:  50 522 061,82 Kč 
Celková cena (včetně navýšení ) včetně DPH                                          51 254 415,32 Kč 
 
 
(slovy:Padesátjednamilionůdvěstěpadesátčtyřičtyřistapatnástkorun a třicetdvahaléře českých). 

 
 
Z toho z celkové ceny části „Rekonstrukce ulic Gagarinova a Bratrušovská, Šumperk“ tříletá 
povýsadbová péče činí: 
Cena za tříletou povýsadbovou péči bez DPH                                                  57 999,04 Kč 
Cena za tříletou povýsadbovou péči vč DPH                                                    70 178,84 Kč 

 
 
 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. 2023/0576/RÚI ze dne 19.6.2023 zůstávají beze 
změny.  

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jedno vyhotovení. 



 

3|3    Parkovací dům Gagarinova vč. příjezdových komunikací ul. Bratrušovská a ul. Gagarinova - Šumperk 
  
 

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu s usnesením RM Šumperk č. 1543/24 ze dne 
26.02.2024. 

 
Příloha: Rozpočet víceprací s výkazy výměr 
 
 
 
 
 
 
V Šumperku dne:      
 
 
 ............................................................   ....................................................  
Město Šumperk 
Mgr. Karel Hošek                                                                                    Zhotovitel 
2.místostarosta 

David 
Nosek

Digitálně 
podepsal David 
Nosek 
Datum: 
2024.04.11 
13:39:59 +02'00'


